



Handläggare: Charlotte Larsson  
Telefon: 08-508 28 871

Till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
MHN 2011-11-22 p.

## Evenemangsstrategi för Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 053-1394/2011

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Tillstyrka förslaget till evenemangsstrategi med de synpunkter som anförs i detta tjänsteutlåtande.
2. Justera beslutet omedelbart.

Gunnar Söderholm  
Förvaltningschef

Pia Winbladh Högfors  
Avdelningschef

### Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått ”Evenemangsstrategi för Stockholms Stad” på remiss från Kommunstyrelsen. Kommunfullmäktige har beslutat att Stockholm ska vara en evenemangs- och upplevelsestad i världsklass. Evenemangsstrategin har tagits fram för att staden ska ha tydliga riktlinjer för prioriteringar och kunna agera utåt som en enig och kraftfull aktör. Stadens nämnder och bolagsstyrelser har i uppdrag att arbeta för målen att år 2030 vara en av Europas tre främsta evenemangsstäder och att staden befäster positionen som en av världens främsta mötesplatser för kongresser, mässor och högnivåkonferenser. Strategin innehåller en nulägesanalys, vilka förutsättningar det finns för att bli en evenemangsstad i världsklass, en handlingsplan i åtta steg och en strategi för framtiden.

### Förvaltningens synpunkter och förslag



I remissen beskrivs att staden bör fastställa kärnvärden och kriterier för vilken typ av evenemang som är strategiska. En evenemangsstad i världsklass anser nämnden betyder att man säkerställer att evenemangen aldrig överskrider riktvärden gällande höga ljudnivåer för besökarnas skull. Detta görs genom att staden ställer tydliga krav på arrangörer, en god kunskap och egenkontroll hos arrangörerna och att staden tillhandahåller lättillgänglig information om gällande lagstiftning.

I dagsläget finns det allmän information om egenkontroll enligt miljöbalken på Stockholm Event Networks hemsida, men för att få mer information om riktvärden för höga ljudnivåer hänvisas till miljöförvaltningens hälsoskyddsavdelnings direktservicetelefon.

Miljöförvaltningen utför varje år ett flertal mätningar på olika evenemang som ger upphov till höga ljudnivåer. Under 2011 har ljudnivån vid tre av fyra mätningar överskridit riktvärdena.

Remissen nämner att det saknas stöd från stockholmarna för en del större evenemang, att det är viktigt att involvera stockholmarna och att det därför bör tas fram en särskild plan för detta. En betydelsefull del i att få invånarna att se evenemang som något positivt, är att minska störningarna för närboende. Det är av stor vikt att stadens intresse för evenemang noga avvägs mot stadens medborgares rätt att bo i en dräglig miljö utifrån en bullersynpunkt. Denna strategi får inte ge upphov till en negativ trend med ökad olägenhet för de boende i staden.

Under sommaren 2011 inkom klagomål på åtta olika evenemang till miljöförvaltningen. Ett evenemang i Skärholmen gav upphov till störst antal klagande, tio närboende skrev under en namnlista och skickade in till förvaltningen.

För att förebygga störningar till närboende är det därför viktigt att man i planeringsstadiet gör en bedömning av evenemang och val av evenemangsplats. Val av tidpunkt för evenemang och spridningen på dem kan underlätta för de berörda närboende. Med beaktning av ovanstående tillstyrker nämnden remissen.

Miljöförvaltningen instämmer helt i att Stockholm har behov av många och bra evenemang, men att dessa måste utformas så att eventuella olägenheter minimeras. Det hade därför varit önskvärt om miljöförvaltningen bjudits in att delta i arbetsgruppens eftersom det finns en rad erfarenheter som hade varit användbara när stretgin utformats. Denna hade dessutom mått väl av ett avsnitt om hur man undviker onödig störningar från evenemangen.



## Bilaga 1 Evenemangsstrategi för Stockholms stad